



SVENSK KÖTTRASPRÖVNING AB

Protokoll från kontaktrådets möte nr 197

Tid: Måndagen 12 juni 2023

Plats: Teams-möte

Närvarande: Sara Wiklert Petersson (ersätter Lennart Nilsson, ordf.)
Louise Ryberg, sekr.
Benny Gustavsson, A
Kalle Rehn, B
Anna Ingvar-Nilsson och Mikael Johansson, C
Oskar Caster, H
David Johansson, L
Anders Åkesson, S
Johan Sandström
Linda Risberg

Frånvarande: Carlos Kallay
Martin Risberg
Lennart Nilsson

1. Mötets öppnande

Sara hälsade välkommen och öppnade mötet.

2. Godkännande av dagordning

Dagordningen godkändes.

3. Föregående minnesanteckningar

Föregående mötesprotokoll, nr 196, godkändes och lades till handlingarna.

4. Prövningsomgången 2023/2024

Anmälningssläget

Johan Sandström hade innan mötet skickat en sammanställning på anmälningssläget, se tabell nedan. Tabellen är uppdaterad 14/6 med de anmälningar som inkommit *efter* kontaktrådets möte.

Ras	Av besättningarna önskade platser (rasens önskemål inom parantes)	Anmälda kalvar (fjolåret inom parantes)	Anmälade besättningar (fjolåret inom parantes)
Angus	17 (18)	54 (53)	13 (15)
Blonde	8 (8)	11 (0)	6 (0)
Charolais	86 (75)	227 (244)	29 (38)
Hereford	34 (32)	95 (112)	24 (26)
Limousin	23 (18)	65 (57)	16 (16)
Simmental	41 (30)	98 (127)	23 (31)
Summa	209 (181)	550 (593)	111 (126)



Besked till antagna besättningar

Brev till anmälande besättningar med besked ska vara Johan tillhanda **senast den 26 juni**. Dessa brev skickas ut tillsammans med övrig information per mail **senast den 30 juni** till antagna besättningar.

Informationsutskick 2, bilaga 1

Uppdaterat informationsbrev (info 2) var bifogat kallelsen till kontaktrådsmötet. Kontaktrådet önskar att veckan för veterinärbesiktning i hemmabesättningen förlängs, så att det även finns möjlighet att besiktiga måndag-onsdag v. 30. Louise stämmer av med Carlos som var frånvarande på mötet.

Tillägg 19/6 efter avstämning med Carlos: Prövningskalvarna ska veterinärundersökas i hemmabesättningen under perioden 17 – 26 juli.

Förekomst av parasiten parafilaria (känt som ”grönt kött”) har ökat i landet senaste åren. Louise stämmer av med Carlos om nuvarande rutin på provningsstationen gällande hantering av parafilaria behöver ses över.

Louise har fått en lista från SJV på spärrade besättningar med salmonella Dublin. Louise och Carlos kommer att stämma av och meddela berörda besättningar om provtagning är aktuell, samma rutin som tidigare år.

Foder

Linda rapporterade att första skörden nu är klar på Gunnarp. Uppskattar skörden till omkring 25 % av normal skörd. Gunnarp har även köpt in råg på rot som får komplettera foderstaten. Grönmasseprov är taget och ska skickas in.

Transportplanering

Årets transportplanering görs i östra och norra Sverige av Anna Ingvar-Nilsson, i syd av David Johansson, och i väst av Benny Gustavsson.

Kontaktrådet lägger ned mycket arbete på transportplaneringen. För att underlätta arbetet är det viktigt att alla provande besättningar inkommer med veterinärintyget i tid, senast den 28 juli.

Viktigt att förtydliga för anlitade transportörer att Köttraspövningen fortsatt förhåller sig till Para TB-programmet.

5. Rapport från styrelsen

Övergång till nordisk avelsvärdering - NAV

Planen är fortfarande att övergången till NAV kommer ske i samband med publiceringen i november. Som tidigare framförts kommer Växa vara behjälpliga med att beräkna ett NAV-baserat AIX. NAB och Växa för en diskussion gällande vilka komponenter som ska ligga som grund för att NAV-baserat AIX, diskussionen är ännu inte i mål.

För att väga in NAV-avelsvärdena vid årets urval av provningskandidater kommer Växa redan nu vara behjälpliga med att beräkna ett NAV-AIX. Beräkningen för



prövningskandidaterna kommer då att ske enligt rekommendation från Växa, vilket innebär att AIX baseras på NAVs Pix, Fix och Mix med den viktning som respektive ras har idag för respektive index. Det ger inför urvalet en indikation hur individens sammanvägda NAV avelsvärdering sammanfaller. En sammanställning med NAV-baserat AIX, NAVs delindex samt rekommenderade nationella avelsvärden kommer skickas till kontaktrådet. Det är viktigt att poängtera att det nu beräknade NAV-AIX ska betraktas som ett hjälpmedel i urvalet och att ingående komponenter kan komma att förändras framåt.

Spermatappning för renrasanvändning

Projektgruppen (bestående av NAB och Växa) arbetar vidare med att få in en ansökan till SJV för EU-godkänd tjurstation. Arbetshypotesen är fortsatt att tappning ska ske på Gunnarp. Ambitionen är att kunna skicka in en ansökan närmsta tiden.

6. Övriga frågor

Inga övriga frågor.

7. Nästa möte

Nästa möte hålls måndagen den 14 augusti 2022 kl. 10.00-12.00. Separat outlook-kallelse skickas ut.

Vid anteckningarna

Justeras

Louise Ryberg, sekreterare

Sara Wiklert Petersson, ordförande